

Ungdomar behövs

Patricia Grogg

När Gabriela Blanco, 20 år, berättar att hon arbetar på ett jordbrukskooperativ och ska börja studera på jordbrukshögskolan, blir folk förvånade. Hon vet inte varför, men hon vet vad hon vill göra. Hon hade börjat studera matematik men hoppade av och började jobba på Vivero Alamar.

”Jag började jobba här i september 2012 och efter tre månader togs jag upp i kooperativet. Jag insåg att jag gillade det här och ville fortsätta. Det är också ett område för ständig forskning och nya möjligheter.”

Mercedes Cepero, 18 år, kom till kooperativet för att praktisera inom utbildningen till jordbrukstekniker. ”Jag trodde att jordbruk bara var att hacka i marken under brännande sol, men det var ju fel.” Hennes intresse för jordbruk hade vaknat under högstadiet och nu ska hon vidare till högskolestudier. Hon tror att andra ungdomars svala intresse för jordbruk beror på okunskap, att de tror att det bara är att påta i jorden, hårt arbete utan bra ersättning. Men det är ju också vetenskap och utveckling.

På Vivero Alamar jobbar 20 av de totalt ca 70 000 ungdomar som jobbar inom jordbruket. Av de 170 000 som börjat odla på mark som de fått bruksrätt under de senaste åren är drygt 40.000 ungdomar.

Ungdomsforskningsinstitutet har funnit att unga kubaner föredrar jobb inom utländska företag och skyr byggnadsverksamhet och jordbruk. De ser på jordbruket som vore det ett straff. Och böndernas barn vill flytta till stan och bli läkare, säger Isis Salcines, som arbetar på Vivero Alamar och snart ska ta examen som agronom.

Ekologiska jordbruksungar

När hon börjat på universitetet beslöt hon att bilda en studiecirkel på en låg och mellanstadie skola i närheten av kooperativet, *Ekologiska jordbruksungarna*. Hon började med att fråga vad barnen ville bli när de blir stora. Inga valde jordbruk.

Isis började ha veckoträffar med barnen och visa dem hur kooperativet använde ekologiska metoder och tala om vikten av att äta hälsosamt. När första kursen var över åt ungarna glatt alla grönsaker de fick i skollunchens välsmakande sallader och de visste hur de hade odlats och vikten av att odla mat och hade lärt sig hur man kan bekämpa sjukdomar och insektsangrepp. Så när hon frågade igen kryssade nästan tre fjärdedelar för jordbruk som ett möjligt framtida yrke. Hennes slutsats är att jordbruket måste in tidigt i skolåldern och uppmuntran till fortsatt arbete inom jordbruket.